

Kunstversicherung

Ausstellungen und Museumssammlungen

Das Wort *Allgefahren Versicherung* wird schnell und oft sehr werbewirksam verwendet – aber hält die Versicherung auch was sie verspricht? Oder müssen Sie im Schadensfall erst recht umständlich nachweisen wie der Schaden überhaupt passieren konnte – bzw. noch schlimmer, ob das Objekt überhaupt versichert war, weil es zum Beispiel sonst nicht an diesem Ort präsentiert wird?

Niemand riskiert einen Schaden an einem Ausstellungsobjekt. Passiert dennoch etwas, soll der Schaden rasch und unkompliziert erledigt werden.

Effiziente Kommunikation, tiefgehende Beantwortung Ihrer Fragen und maßgeschneiderte Konzepte für Museen und Ausstellungen aller Art sind uns wichtig. Wir bieten Ihnen daher eine eigens entwickelte Versicherung für Ausstellungen und Museumssammlungen mit

- besonders niedriger Prämie
- umfangreicher Deckung
- persönlicher Betreuung und
- professionellem Schadensmanagement.

Und so einfach geht's:

1. Formular ausfüllen und per eMail oder Fax an uns senden.
2. Wir übermitteln Ihnen anschließend unser Infopaket mit Prämie und Versicherungsbedingungen.
3. Den unterzeichneten Antrag retournieren Sie bitte per eMail oder Fax,
4. danach erhalten Sie Polizze und Prämienrechnung.

Ihr Aon Kontakt:

Mag. Elisabeth Ollinger MAS
T: +43 -(0) 57800-223
F: +43 (0) 57800-6223
elisabeth.ollinger@aon-austria.at

Wenn Sie noch Fragen zur Versicherung haben, kontaktieren Sie uns – wir beraten Sie gerne!

Aon Austria
Versicherungsmakler GmbH
Geiselbergstr. 17
A-1110 Wien
www.aon-austria.at

Aon ist der führende globale Dienstleister für Risikomanagement sowie Versicherungs- und Rückversicherungsmakler und Berater für Human Resources. Weltweit arbeiten für Aon mehr als 65.000 Mitarbeiter, um den Kunden mit innovativen und effizienten Lösungen für Risikomanagement und Arbeitsproduktivität einen deutlichen Mehrwert zu bieten. In über 120 Ländern steht Aon seinen Kunden mit branchenführenden Ressourcen und technischem Know-how zur Verfügung. Weitere Informationen zu Aon erhalten Sie unter www.aon.com und www.aon-austria.at



Anfrage Ausstellungsversicherung

Datum:

Versicherungsnehmer:

Versicherung gewünscht ab Datum:.....bis:.....

Liste der Objekte wird beigelegt!

Versicherungssumme in Euro:.....

Objekte Anzahl:

Kurzbeschreibung/Ausstellungstitel:

Transporte hin und retour sollen mitversichert werden ja nein

Transport vonnach

Transportmittel:.....

Prämie:.....Sondervereinbarung:.....
(vom Versicherer auszufüllen)

Antrag Ausstellungsversicherung

Datum:

Bitte schließen Sie für uns oben angefragte Ausstellungsversicherung zu der angegebenen Prämie und im angegebenen Zeitraum ab.

Datum:

Unterschrift.....

Firmenstempel wenn vorhanden:

Deckungsbestätigung

Die angefragte Ausstellung wird zu der nach dem Spezialtarif für den Museumsbund berechneten Prämie vonEuro eingedeckt .

Der angefragte Transport ist dabei mitversichert.

Der Hin- oder Rücktransport ist **nicht** mitversichert.

Die Deckung beginnt am:.....

Die Deckung endet am:.....

Unterschrift und Firmenstempel Versicherung:

Bitte senden an: versicherungaon@museumsbund.at oder per Fax an: 057800-6223